dissime spectantur omnia, propterea quod nihil obstet quod impedit prospectum. Vtitur Plutarchus in libello cui titulus De Romanorum fortuna.

[B]

VELVT IN CRATERE

3296

LB 1024 "Οσπερ ἐν κρατῆρι φιλοτησίω, id est *Velut in cratere philotesio*. Prouerbialis et haec collatio, qua significabimus res antea turbulentas componi sedarie et prius inter sese inimicos in gratiam redigi. Dicitur autem 'crater philotesius' quem in conuiuiis porrigunt aliis alii, ceu amicitiae symbolum ac pignus. Veluti qui filiam alicui desponderet, futuro genero praelibans φιλοτήσιον κρατῆρα porrigebat. Scythae quoque amicitias, quarum sunt pertinacissimi, crater conciliabant, vt testatur in Toxaride Lucianus. [C] Quin et Christus ipse, nostrae religionis princeps, 881 arcana illam cum suis amicitiam poculo consecrauit.

885

[B]

SERO VENISTI

3297

"Οψ' ἥλθες, id est *Sero venisti*. Competit in eos qui post tempus rem aliquam aggrediuntur, veluti si iam aetatis vitio frigidus vxorem paret ducere aut grandior literas addiscere. Natum ex oraculo quod Pythia vates aedidit cuidam consulenti, num deberet ad rem publicam tractandam accedere: 'Οψέ μ' ἥλθες ἀρχὴν καὶ δημαρχῶγίαν διζήμενος καὶ παρ' ὄφαν στρατηγίου κόπτεις θύραν, id est *Sero venisti me de principatu et reipublicae administratione consulens et alieno tempore militiae pulsas ianuam*. Meminit Plutarchus in Commentario cui titulus *Ei πρεσβυτέρῳ πολιτευτέον*.

890

895

[B]

PRIVS ANTIDOTVM QVAM VENENVM

3298

Diuus Hieronymus aduersus Rufinum respondens: *Quomodo eorum praefationes librorum quos nescias accuses, quae quodam vaticinio futurae calumniae responderunt, implentes prouerbium 'Prius antidotum quam venenum'*, subaudi 'adhives'. 900 Conueniet vti quoties aliquis se purgat antequam accusetur. Antidotus enim aduersus venena datur; hanc nemo sumit nisi gustato veneno. Quanquam sunt qui se praemuniant antidotis, ne noceat si fors contingat sumere toxicum; quemadmodum fecisse legimus Mithridatem.

[B]

STATVA TACITVRNIOR

3299

905 His etiam temporibus in prouerbio est *Statua taciturnior*, in hominem vehementer infantem ac tacitum. Vsus est hac hyperbole Horatius in Epistola ad Iulium Florum:

*Statua taciturnius exit
Plerunque et risu populum quatit.*

910 Itidem Iuuenalis diuitem quempiam, sed infantem et indoctum, Mercurii statuae similem facit: *Truncoque simillimus Hermae*. [H] Consimili forma diuus Chryso-
stomus libro Περὶ ἱερωσύνης vi. de tardo et stupido: Τοῦτο δὴ τὸ ἡμέτερον· τῶν
λιθίνων οὐδὲν διοίσει', id est *Tum illud quod Graeci dicere solemus: 'A saxeis nihil
differet'*, quod et alibi retulimus. Xenophon in Symposio: 'Εκείνων γοῦν μὲν ἀν
ἡττον φωνὴν ἀκούσαις ή τῶν λιθίνων, id est *Illorum igitur vocem minus audias
quam saxearum statuarum*. Statuae frequenter habent speciem sapientum et elo-
quentium virorum; ipsae tamen nihil loquuntur.